
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024 г. Красноярск № 313-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ, 
подпрограмм, направленных на реализацию мероприятий в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2014 № 442-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Красноярского края», учитывая протокол заседания конкурсной комиссии 
по проведению конкурсного отбора муниципальных программ, подпрограмм, 
направленных на реализацию мероприятий в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, от 26.03.2024 № 1, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ, 
подпрограмм, направленных на реализацию мероприятий в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального согласия, в 2024 году согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 27.04.2024 № 313-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на реализацию муниципальных программ, 

подпрограмм, направленных на реализацию мероприятий 
в сфере укрепления межнационального 

и межконфессионального согласия, в 2024 году

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Размер субсидии

1 2 3
1 городской округ город Красноярск 

Красноярского края
220 082,53

2 городской округ город Енисейск 
Красноярского края

195 323,25

3 городской округ город Назарово 
Красноярского края

192 572,21

4 городской округ город Шарыпово 
Красноярского края

184 319,12

5 городской округ город Минусинск 
Красноярского края

184 319,12

6 Курагинский муниципальный район 
Красноярского края

220 082,53

7 Болыпемуртинский муниципальный район 
Красноярского края

184 319,12

8 Балахтинский муниципальный район 
Красноярского края

178 817,06

9 Нижнеингашский муниципальный район 
Красноярского края

178 817,06

10 Ермаковский муниципальный район 
Красноярского края

165 061,90

11 Идринский муниципальный район 
Красноярского края

96 286,11

Итого 2 000 000,00


